
План закупки товаров (работ, услуг) на 2022 год

График осуществления 

процедур закупки

код по ОКАТО наименование

планируемая дата или период 

размещения извещения о 

закупке (месяц, год)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, принадлежащих АО «ФГК» на праве 

собственности или ином праве, временно не 

задействованных в перевозочном процессе

50000000000 Новосибирская область Январь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

2 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по подготовке под погрузку 

грузовых вагонов в объеме текущего отцепочного 

ремонта (ТР-1)

75000000000 Челябинская область Январь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

3 49.41 49.41.1

Оказание  услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

20000000000

63000000000

70000000000

68000000000

14000000000

42000000000

18000000000

12000000000

61000000000

38000000000

60000000000

56000000000

Воронежская область

Саратовская область

Тульская область

Тамбовская область

Белгородская область

Липецкая область

Волгоградская область

Астраханская область

Рязанская область

Курская область

Ростовская область

Пензенская область

Январь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

4 52.29 52.29.1

Оказание транспортно-экспедиционных услуг по 

организации железнодорожных перевозок грузов и 

порожних вагонов, перевозимых по территории 

Республики Узбекистан

           Республика Узбекистан Январь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

5 14.12
15.20 14.12
15.20.32.120 Поставка спецодежды, спецобуви 60000000000 Ростовская область Январь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

6 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
45000000000 Российская Федерация Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

7 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
45000000000 Российская Федерация Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

Телефон заказчика 7(343)380-71-44

Наименование заказчика Акционерное общество «Федеральная грузовая компания» (АО "ФГК")

Адрес местонахождения заказчика 620026, Свердловская обл, Екатеринбург г, Куйбышева ул, 44

Электронная почта заказчика info@railfgk.ru

ИНН 6659209750

КПП 997650001

ОКАТО 65401380000

Порядко

вый 

номер

Код по 

ОКВЭД2
Код по ОКПД2

Условия договора

Способ закупки
Предмет договора

Регион поставки товаров (работ, оказания услуг)

mailto:info@railfgk.ru


8 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
01000000000 Алтайский край Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

9 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
25000000000 Иркутская область Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

10 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
32000000000 Кемеровская область Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

11 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
46000000000 Московская область Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

12 52.21 52.21.19.130
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) вагонов-цистерн
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь
Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

13 52.21 52.21.19.130
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) вагонов-цистерн
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь
Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

14 52.21 52.21.19.130
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) вагонов-цистерн
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь
Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

15 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
45000000000 Российская Федерация Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

16 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
45000000000 Российская Федерация Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

17 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
01000000000 Алтайский край Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

18 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
25000000000 Иркутская область Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

19 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
46000000000 Московская область Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

20 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
32000000000 Кемеровская область Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

21 52.21 52.21.19.190

Выполнение работ по подготовке танк-контейнеров, 

принадлежащих АО "ФГК" на праве собственности, 

аренды или ином законном основании под налив

40000000000 Санкт-Петербург Январь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

22 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по подготовке под погрузку 

грузовых вагонов, принадлежащих АО «ФГК» на праве 

собственности, аренды или ином законном основании

04000000000 Красноярский край Февраль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



23 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

60000000000

03000000000

07000000000

83000000000

96000000000

35000000000

82000000000

85000000000

91000000000

26000000000

79000000000

90000000000

14000000000

Ростовская область

Краснодарский край

Ставропольский край

Кабардино-Балкарская Республика

Чеченская республика

Республика Крым

Республика Дагестан

Республика Калмыкия

Карачаево-Черкесская республика

Республика Ингушетия

Республика Адыгея

Республика Северная Осетия-Алания

Белгородская область

Февраль 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

24 62.01 62.01.29
Оказание информационных услуг с использованием 

экземпляров системы КонсультантПлюс
45000000000 Москва Февраль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

25 62.01 62.01.29
Оказание услуг по техническому обслуживанию 

источников бесперебойного питания
45000000000 Москва Февраль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

26 62.01 62.01.29
Поставка сертификатов технической поддержки 

телекоммуникационного оборудования Juniper
45000000000 Москва Февраль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

27 62.01 62.01.29

Поставка сертификатов технической поддержки и 

обслуживания телекоммуникационного оборудования 

фирмы Palo Alto

45000000000 Москва Февраль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

28 30.20 30.20.40 Поставка запасных частей 41000000000 Ленинградская область Февраль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

29 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, принадлежащих АО "ФГК" на праве 

собственности или ином праве, временно не 

задействованных в перевозочном процессе

14000000000 Белгородская область Февраль 2022 Открытый аукцион в электронной форме

30 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, принадлежащих АО "ФГК" на праве 

собственности или ином праве, временно не 

задействованных в перевозочном процессе

17000000000 Саратовская область Март 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

31 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по коммерческой подготовке 

вагонов, принадлежащих АО «ФГК» на праве 

собственности или ином праве, под погрузку

40000000000

41000000000

49000000000

46000000000

58000000000

28000000000

Санкт-Петербург

Ленинградская область

Новгородская область

Московская область

Псковская область

Тверская область

Март 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

32 62.01 62.01.29
Поставка сертификата технической поддержки Drag-

Net
45000000000 Москва Март 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

33 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

57000000000

65000000000

71000000000

11000000000

68000000000

Пермский край

Свердловская область

Тюменская область

Новосибирская область

Челябинская область

Март 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



34 26.2 26.20.4
Поставка расходных материалов и комплектующих к 

оргтехнике
20000000000 Воронежская область Март 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

35 26.20 26.20.4 Поставка маршрутизаторов 45000000000 Москва Март 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

36 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 03000000000 Краснодарский край Март 2022 Открытый конкурс в электронной форме

37 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 27000000000 Калининградская область Март 2022 Открытый конкурс в электронной форме

38 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 01000000000 Алтайский край Март 2022 Открытый конкурс в электронной форме

39 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 07000000000 Ставропольский край Март 2022 Открытый конкурс в электронной форме

40 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по подготовке под погрузку 

грузовых вагонов в объеме текущего отцепочного 

ремонта (ТР-1)

75000000000 Челябинская область Март 2022 Открытый аукцион в электронной форме

41 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по коммерческой подготовке 

вагонов на железнодорожных путях необщего 

пользования, примыкающих к станции Кузнечное 

Октябрьской железной дороги

41000000000 Ленинградская область Апрель 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

42 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по подготовке под погрузку 

грузовых вагонов, принадлежащих АО «ФГК» на праве 

собственности, аренды или ином законном основании

32000000000 Кемеровская область Апрель 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

43 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, принадлежащих АО «ФГК» на праве 

собственности или ином праве, временно не 

задействованных в перевозочном процессе

22000000000 Нижегородская область Апрель 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

44 58.29 58.29.29

Выполнение работ по обследованию бизнес-процессов 

АО «ФГК» (в части финансового планирования, 

бюджетирования) и разработке проектной 

документации АС «ФГК-АСБУ» на базе отечественного 

программного обеспечения

45000000000 Москва Апрель 2022 Открытый конкурс в электронной форме

45 62.01 62.01.29
Поставка сертификатов активации сервиса прямой 

технической поддержки ViPNet 
45000000000 Москва Апрель 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

46 52.21 52.21.19.130

Предоставление крытых вагонов в пользование для 

осуществления внутриструктурных перевозок ОАО 

"РЖД" во внутригосударственном сообщении

45000000000 Российская Федерация Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

47 74.90.2 74.90.12.121
Оказание услуг оценки определения рыночной 

стоимости запасных частей
45000000000 Москва Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме



48 62.02 62.02.20 Оказание информационных услуг 45000000000 Москва Апрель 2022

Запрос котировок в электронной форме, 

участниками которого могут быть только 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства

49 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
45000000000 Российская Федерация Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

50 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
45000000000 Российская Федерация Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

51 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
01000000000 Алтайский край Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

52 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
25000000000 Иркутская область Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

53 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
46000000000 Московская область Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

54 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов
32000000000 Кемеровская область Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

55 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
45000000000 Российская Федерация Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

56 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
45000000000 Российская Федерация Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

57 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
01000000000 Алтайский край Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

58 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
25000000000 Иркутская область Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

59 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
46000000000 Московская область Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

60 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
32000000000 Кемеровская область Апрель 2022 Открытый аукцион в электронной форме

61 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава 

45000000000 Российская Федерация Апрель 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

62 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

08000000000

05000000000

10000000000

99000000000

98000000000

Хабаровский край

Приморский край

Амурская область

Еврейская автономная область

Республика Саха (Якутия)

Май 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



63 69.20 69.20.29.000
На право заключения договора на оказание 

аудиторских услуг по РСБУ и МСФО для нужд АО «ФГК»
45000000000 Москва Май 2022 Открытый конкурс в электронной форме

64 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

36000000000

56000000000

73000000000

92000000000

89000000000

80000000000

53000000000

75000000000

22000000000

Самарская область

Пензенская область

Ульяновская область

Республика Татарстан

Республика Мордовия

Республика Башкортостан

Оренбургская область

Челябинская область

Нижегородская область

Май 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

65 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, принадлежащих АО «ФГК» на праве 

собственности или ином праве, временно не 

задействованных в перевозочном процессе

04000000000 Красноярский край Май 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

66 30.20 30.20.40

Поставка переходников (траверс) для кранов козловых 

и ричстакеров, оборудованных спредерами верхнего 

захвата крупнотоннажных контейнеров

45000000000 Российская Федерация Май 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

67 14.12 14.12 Поставка спецодежды, спецобуви 41000000000 Ленинградская область Май 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

68 65.12 65.12.50
Оказание услуг страхования  гражданской 

ответственности АО «ФГК» 
45000000000 Москва Май 2022 Открытый конкурс в электронной форме

69 33.17 33.17.11.000 Выполнение работ по ремонту колесных пар 45000000000 Российская Федерация Май 2022 Открытый аукцион в электронной форме

70 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по подготовке под погрузку 

грузовых вагонов в объеме текущего отцепочного 

ремонта (ТР-1)

65000000000 Свердловская область Май 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

71 81.10 81.10.10 Оказание услуг по охране имущества 65000000000 Свердловская область Июнь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



72 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

22000000000

94000000000

92000000000

65000000000

33000000000

17000000000

89000000000

80000000000

36000000000

73000000000

56000000000

53000000000

78000000000

34000000000

24000000000

11000000000

87000000000

19000000000

45000000000

41000000000

27000000000

Нижегородская область

Удмуртская Республика

Республика Татарстан

Свердловская область

Кировская область

Владимирская  область 

Республика Мордовия

Республика Башкортостан

Самарская область

Ульяновская область

Пензенская область

Оренбургская область

Ярославская область

Костромская область

Ивановская область

Архангельская область

Республика Коми

Вологодская область

Московская область

Ленинградская область

Брянская область

Июнь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

73 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

75000000000

80000000000

37000000000

53000000000

65000000000

52000000000

15000000000

73000000000

Челябинская область

Республика Башкортостан

Курганская область

Оренбургская область

Свердловская область

Омская область

Самарская область

Тюменская область

Июнь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

74 62.01 62.01.29

Передача простых неисключительных лицензий на 

использование программного обеспечения 

антивирусной защиты рабочих станций и серверов

45000000000 Москва Июнь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

75 62.02 62.02.20

Оказание услуг по предоставлению доступа к данным о 

структуре грузопотоков всех видов подвижного состава 

на инфраструктуре ОАО «РЖД»

45000000000 Москва Июнь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

76 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по ремонту поглощающих 

аппаратов 
45000000000 Российская Федерация Июнь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

77 30.20 30.20.40 Поставка колесных пар 45000000000 Российская Федерация Июнь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

78 30.20 30.20.40 Поставка колесных пар 45000000000 Российская Федерация Июнь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

79 30.20 30.20.40 Поставка колесных пар 45000000000 Российская Федерация Июнь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

80 30.20 30.20.40 Поставка колесных пар 45000000000 Российская Федерация Июнь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



81 30.20 30.20.40 Поставка колесных пар 45000000000 Российская Федерация Июнь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

82 73.1 73.1
Выполнение работ по разработке и поставке 

сувенирной продукции с эксклюзивным дизайном
45000000000 Москва Июль 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

83 26.2 26.20.4
Поставка расходных материалов и комплектующих к 

оргтехнике
25000000000 Иркутская область Июль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

84 17.12 17.12.14.160 Поставка офисной бумаги 45000000000 Москва Июль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

85 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по ремонту поглощающих 

аппаратов
45000000000 Российская Федерация Июль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

86 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по ремонту поглощающих 

аппаратов 
45000000000 Российская Федерация Июль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

87 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего  пользования 

порожних вагонов, принадлежащих АО "ФГК" на праве 

собственности  или ином праве, временно не 

задействованных в перевозочном процессе

65000000000 Свердловская область Июль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

88 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по ремонту поглощающих 

аппаратов 
45000000000 Российская Федерация Июль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

89 62.02 62.02.20

Оказание услуг по предоставлению доступа к данным о 

структуре грузопотоков всех видов подвижного состава 

на инфраструктуре ОАО «РЖД»

45000000000 Москва Июль 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

90 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях  необщего пользования 

порожних вагонов, принадлежащих АО "ФГК" на праве 

собственности или ином праве временно не 

задействованных  в перевозочном процессе

25000000000 Иркутская область Август 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

91 62.01 62.01.29
Поставка сертификата технической поддержки КИБ 

Серчинформ
45000000000 Москва Август 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

92 62.01 62.01.29

Предоставление на условиях простой 

(неисключительной) лицензии прав использования 

программы для ЭВМ «1C-Битрикс: Управление сайтом»

45000000000 Москва Август 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

93 81.10 81.10.10

Выполнение работ по технической эксплуатации, 

техническому обслуживанию и текущему ремонту 

систем инженерной инфраструктуры и помещений

45000000000 Москва Август 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

94 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по модернизации платформ с 

продлением срока службы
45000000000 Российская Федерация Август 2022 Открытый аукцион в электронной форме



95 26.20 26.20.4 Поставка маршрутизаторов 45000000000 Москва Август 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

96 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

97 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

98 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

99 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

100 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

101 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

102 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

103 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

104 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

105 64.19 64.19.21.000
Оказание услуг на предоставление кредитных средств 

АО "ФГК"
45000000000 Москва Август 2022 Открытый конкурс в электронной форме

106 62.01 62.01.29

Предоставление простых неисключительных лицензий 

на использование программного обеспечения для 

создания системы автоматизированной среды 

коммуникаций

45000000000 Москва Август 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

107 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего  пользования 

порожних вагонов, принадлежащих АО "ФГК" на праве 

собственности  или ином праве, временно не 

задействованных в перевозочном процессе

65000000000 Свердловская область Август 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

108 62.02 62.02.20

Оказание услуг по предоставлению доступа к данным о 

структуре грузопотоков всех видов подвижного состава 

на инфраструктуре ОАО «РЖД»

45000000000 Москва Август 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

109 26.20 26.20.4
Поставка расходных материалов и комплектующих к 

оргтехнике
25000000000 Иркутская область Август 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



110 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
45000000000 Российская Федерация Сентябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

111 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
45000000000 Российская Федерация Сентябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

112 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава 

25000000000

81000000000

76000000000

10000000000

Иркутская область

Республика Бурятия

Забайкальский (край)

Амурская область

Сентябрь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

113 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

40000000000

41000000000

47000000000

58000000000

86000000000

28000000000

45000000000

46000000000

78000000000

19000000000

Санкт-Петербург

Ленинградская область

Мурманская область

Псковская область

Республика Карелия

Тверская область

Москва

Московская область

Ярославская область

Вологодская область

Сентябрь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

114 81.21 81.21 Оказание услуг по уборке офисных помещений 40000000000 Санкт-Петербург Сентябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

115 62.01 62.01.29

Предоставление на условиях простых 

(неисключительных) лицензий прав использования 

программного обеспечения UserGate

45000000000 Москва Сентябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

116 30.20 30.20.40

Выполнение работ по изготовлению и поставка средств 

крепления многооборотных для размещения и 

закрепления полуприцепов на вагонах-платформах

46000000000 Московская область Сентябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

117 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
63000000000 Саратовская область Сентябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

118 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
60000000000 Ростовская область Сентябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

119 86.10 86.10.1
Оказание услуг по проведению предварительных, 

периодических медицинских осмотров 

41000000000

40000000000

Ленинградская область

Санкт-Петербург
Сентябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

120 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

08000000000

05000000000

10000000000

99000000000

98000000000

Хабаровский край

Приморский край

Амурская область

Еврейская автономная область

Республика Саха (Якутия)

Сентябрь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

121 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

78000000000

24000000000

34000000000

19000000000

11000000000

87000000000

Ярославская область

Ивановская область

Костромская область

Вологодская область

Архангельская область

Республика Коми

Сентябрь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

122 30.20 30.20.40
Выполнение работ по изготовлению и монтажу 

съемных многооборотных средств крепления
45000000000 Российская Федерация Сентябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



123 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному  размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

25000000000 Иркутская область Сентябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

124 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

125 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

126 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

127 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

128 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

129 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

130 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

131 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

132 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

133 64.91 64.91.10 Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 45000000000 Москва Сентябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

134 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по коммерческой подготовке 

вагонов на железнодорожных путях необщего 

пользования, примыкающих к станции Боровинка 

Октябрьской железной дороги 

41000000000 Ленинградская область
Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

135 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному  размещению на 

железнодорожных путях  необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных  в 

перевозочном процессе

25000000000 Иркутская область Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

136 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному  размещению на 

железнодорожных путях  необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных  в 

перевозочном процессе

25000000000 Иркутская область Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

137 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

08000000000 Хабаровский край Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



138 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

97000000000 Чувашия Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

139 62.01 62.01.29

Предоставление на условиях простой 

(неисключительной) лицензии прав использования 

программы для ЭВМ для системы управления и 

мониторинга событий информационной безопасности 

(продление на 12 мес.)

45000000000 Москва Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

140 62.01 62.01.29

Предоставление на условиях простой 

(неисключительной) лицензии прав использования 

программы для ЭВМ для системы по оценке 

уязвимости ИТ-инфраструктуры.  (pentest MaxPatrol 8 - 

продление на 12 мес.)

45000000000 Москва Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

141 45.20 45.20.30 Оказание услуг мойки служебного автотранспорта 45000000000 Москва Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

142 70.22 70.22.3

Выполнение работ по формированию системы 

ценообразования и порядка распределения парка 

вагонов АО «ФГК», а также по разработке 

соответствующих локальных нормативных актов

45000000000 Москва Октябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

143 71.20 71.20.19.190
Выполнение комплексных работ по 

освидетельствованию контейнеров-цистерн
45000000000 Российская Федерация Октябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

144 62.02 62.02.20
Выполнение работ по внедрению системы 

автоматизированной среды коммуникаций
45000000000 Москва Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

145 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по подготовке вагонов-цистерн, 

принадлежащих АО "ФГК" на праве собственности, 

аренды или ином законном основании под налив 

нефтепродуктов и под проведение всех видов ремонта

41000000000 Ленинградская область Октябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

146 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов 
41000000000 Ленинградская область Октябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

147 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по деповскому ремонту грузовых 

вагонов 
32000000000 Кемеровская область Октябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

148 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
41000000000 Ленинградская область Октябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

149 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту грузовых 

вагонов
32000000000 Кемеровская область Октябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

150 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего  пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

65000000000 Свердловская область Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

151 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

65000000000 Свердловская область Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



152 62.01 62.01.29
Поставка сертификата технической поддержки 

программного обеспечения MaxPatrol 8
45000000000 Москва Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

153 62.01 62.01.29
Поставка сертификата технической поддержки 

программного обеспечения MaxPatrol SIEM
45000000000 Москва Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

154 52.21 52.21.19.190

Выполнение работ по подготовке танк-контейнеров, 

принадлежащих АО "ФГК" на праве собственности, 

аренды или ином законном основании под налив

36000000000 Самарская область Октябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

155 86.10 86.10.1
Оказание услуг по проведению предварительных, 

периодических медицинских осмотров 

40000000000

41000000000

Санкт-Петербург

Ленинградская область
Октябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

156 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

75000000000 Челябинская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

157 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

75000000000 Челябинская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

158 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

75000000000 Челябинская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

159 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по коммерческой подготовке 

вагонов на железнодорожных путях необщего 

пользования, примыкающих к станции  Пруды 

Октябрьской железной дороги

41000000000 Ленинградская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

160 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

75000000000 Челябинская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

161 81.21 81.21
Оказание услуг по ежедневной уборке офисных  

помещений
50000000000 Новосибирская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

162 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

17000000000 Владимирская  область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

163 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по подготовке под погрузку 

грузовых вагонов, принадлежащих АО «ФГК» на праве 

собственности, аренды или ином законном основании

95400000000 Республика Хакасия Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

164 62.01 62.01.29
Поставка сертификата технической поддержки 

телекоммуникационного оборудования Juniper
45000000000 Москва Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

165 62.01 62.01.29
Поставка сертификатов активации сервиса прямой 

технической поддержки ViPNet
45000000000 Москва Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

166 62.01 62.01.29

Поставка сертификата технической поддержки и 

обслуживания телекоммуникационного оборудования 

фирмы Cisco

45000000000 Москва Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



167 62.02 62.02.20

Оказание услуг по проведению комплексного аудита 

информационной безопасности и анализа 

защищенности информационной инфраструктуры

45000000000 Москва Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

168 62.01 62.01.29

Оказание услуг по сопровождению Электронного 

периодического справочника «Система ГАРАНТ» 

(информационного продукта вычислительной техники), 

содержащего информацию о текущем состоянии 

законодательства Российской Федерации

45000000000 Москва Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

169 30.20 30.20.40 Поставка запасных частей 45000000000 Российская Федерация Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

170 26.20 26.20.4

Поставка программно-аппаратного комплекса 

"Средство криптографической защиты информации 

(СКЗИ)"

45000000000 Москва Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

171 26.2 26.20.4
Поставка расходных материалов и комплектующих к 

оргтехнике
45000000000 Москва Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

172 62.01 62.01.29

Предоставление простых неисключительных лицензий 

на использование программного обеспечения 

кроссплатформенной системы видеоконференцсвязи, 

включая предоставление технической поддержки 

программного обеспечения

45000000000 Москва Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

173 45 45
Выполнение работ по техническому облуживанию и 

ремонту автомобилей марки Toyota
45000000000 Москва Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

174 45 45
Выполнение работ по техническому облуживанию и 

ремонту автомобилей марки Lexus
45000000000 Москва Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

175 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному  размещению на 

железнодорожных путях необщего  пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

65000000000 Свердловская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

176 45 45
Выполнение работ по техническому обслуживанию и 

ремонту автомобилей
60000000000 Ростовская область Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

177 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

60000000000 Ростовская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

178 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

60000000000 Ростовская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

179 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

03000000000 Краснодарский край Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

180 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

53000000000 Оренбургская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



181 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

19000000000 Вологодская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

182 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по подготовке вагонов-цистерн, 

принадлежащих АО "ФГК"на праве собственности, 

аренды или ином законном основании под налив 

нефтепродуктов и под проведение всех видов ремонта

04000000000 Красноярский край Ноябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

183 33.17 33.17.11.000

Оказание агентских услуг за вознаграждение от своего 

имени, но за счет принципала по заключению сделок с 

юридическими лицами и (или) с индивидуальными 

предпринимателями, предусматривающих 

выполнение работ по текущему отцепочному ремонту 

грузовых вагонов (далее – ТОР), принадлежащих 

принципалу на праве собственности, аренды или ином 

законном основании на территори стран Балтии( 

Литва, Латвия, Эстония) 

           

Литовская Республика

Латвиская Республика

Эстонская Республика
Ноябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

184 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 03000000000 Краснодарский край Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

185 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 07000000000 Ставропольский край Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

186 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 83000000000 Кабардино-Балкарская Республика Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

187 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 01000000000 Алтайский край Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

188 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 27000000000 Калининградская область Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

189 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 03000000000 Краснодарский край Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

190 86.90 86.90.19.140 Оказание санаторно-курортных услуг 07000000000 Ставропольский край Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

191 69.20 69.20.29.000
Оказание консалтинговых услуг по интеграции с АИС 

"Налог-3" в целях налогового мониторинга
45000000000 Москва Ноябрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

192 62.02 62.02.20

Оказание услуг по предоставлению доступа к 

многофункциональной информационной системе для 

обработки и анализа корпоративных данных с целью 

обеспечения экономической и кадровой безопасности

45000000000 Москва Ноябрь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

193 11.07 11.07.11.121 Поставка бутилированной воды 45000000000 Москва Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



194 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному  размещению на 

железнодорожных путях  необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных  в 

перевозочном процессе

25000000000 Иркутская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

195 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях  необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных  в 

перевозочном процессе

25000000000 Иркутская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

196 52.21 52.21.19.190

Выполнение работ по подготовке танк-контейнеров, 

принадлежащих АО "ФГК" на праве собственности, 

аренды или ином законном основании под налив

36000000000 Самарская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

197 71.20 71.20.19.190
Выполнение комплексных работ по 

освидетельствованию контейнеров-цистерн
45000000000 Российская Федерация Ноябрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

198 30.20 30.20.40

Выполнение работ по изготовлению и поставка средств 

крепления многооборотных для размещения и 

закрепления полуприцепов на вагонах-платформах

46000000000 Московская область Ноябрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

199 63.11 63.11

Оказание услуг, предоставляемых в рамках 

функциональной поддержки программных сред под 

управлением промышленных СУБД, работающих в 

высококритичном бизнес-процессе 24х7, включая 

поддержку перехода на отечественное программное 

обеспечение

45000000000 Москва Декабрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

200 62.02 62.02.20
Оказание консультационных услуг по 

импортозамещению
45000000000 Москва Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

201 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по ремонту кассетных подшипников 

производства SKF
45000000000 Российская Федерация Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

202 62.02 62.02.20
Выполнение работ по внедрению 

кроссплатформенной системы видео-конференцсвязи
45000000000 Москва Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

203 81.21 81.21
Оказание услуг по ежедневной уборке офисных 

помещений
65000000000 Свердловская область Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

204 52.29 52.29.1

Оказание комплекса транспортно-экспедиционных 

услуг при перевозках железнодорожным транспортом 

Контрейлеров на территории Российской Федерации 

46000000000 Московская область Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

205 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
65000000000 Свердловская область Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

206 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
4000000000 Красноярский край Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

207 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
58000000000 Псковская область Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме



208 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
41000000000 Ленинградская область Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

209 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
95400000000 Республика Хакасия Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

210 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
32000000000 Кемеровская область Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

211 95.11 95.11
Оказание услуг по технической поддержке 

оборудвания систем хранения данных  Hitachi
45000000000 Москва Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

212 33.17 33.17.11.000
Выполнние работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
38000000000 Курская область Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

213 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту 

поглощающих аппаратов 
45000000000 Российская Федерация Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

214 33.17 33.17.11.000
Выполнние работ по проведению текущего 

отцепочного ремонта грузовых вагонов в объеме ТР-2
82000000000 Республика Дагестан Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

215 81.21 81.21 Оказание услуг по уборке офисных помещений 25000000000 Иркутская область Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

216 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

36000000000

56000000000

73000000000

92000000000

80000000000

89000000000

53000000000

75000000000

22000000000

Самарская область

Пензенская область

Ульяновская область

Республика Татарстан

Республика Башкортостан

Республика Мордовия

Оренбургская область

Челябинская область

Нижегородская область

Декабрь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

217 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

41000000000 Ленинградская область Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

218 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по текущему отцепочному ремонту 

в объеме ТР-1
47000000000 Мурманская область Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

219 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

41000000000 Ленинградская область Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

220 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

41000000000 Ленинградская область Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

221 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

41000000000 Ленинградская область Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства



222 49.41 49.41.1

Оказание услуг по перевозке автомобильным 

транспортом деталей и колесных пар 

железнодорожного подвижного состава

57000000000

65000000000

71000000000

75000000000

50000000000

22000000000

Пермский край

Свердловская область

Тюменская область

Челябинская область

Новосибирская область

Нижегородская область

Декабрь 2022

Конкурс в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

223 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по текущему отцепочному ремонту 

при подготовке грузовых вагонов под погрузку в 

объеме ТР-1

38000000000 Курская область Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

224 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по ремонту колесных пар 

собственности АО "ФГК"
95400000000 Республика Хакасия Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

225 33.17 33.17.11.000

Выполнение работ по текущему отцепочному ремонту 

грузовых вагонов в объеме ТР-2 на территории Ямало-

Ненецкого автономного округа 

95400000000 Республика Хакасия Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

226 77.39 77.39.11.000
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) вагонов-цистерн
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь

Грузия

Киргизия

Монголия

Азербайджан

Армения

Таджикистан

Узбекистан

Туркменистан

Казахстан

Китайская Народная Республика

Республика Абхазия

Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

227 77.39 77.39.11.000
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) крытых вагонов
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь

Грузия

Киргизия

Монголия

Азербайджан

Армения

Таджикистан

Узбекистан

Туркменистан

Казахстан

Китайская Народная Республика

Республика Абхазия

Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

228 77.39 77.39.11.000
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) крытых вагонов
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь

Грузия

Киргизия

Монголия

Азербайджан

Армения

Таджикистан

Узбекистан

Туркменистан

Казахстан

Китайская Народная Республика

Республика Абхазия

Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме



229 77.39 77.39.11.000
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) крытых вагонов
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь

Грузия

Киргизия

Монголия

Азербайджан

Армения

Таджикистан

Узбекистан

Туркменистан

Казахстан

Китайская Народная Республика

Республика Абхазия

Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

230 77.39 77.39.11.000
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) крытых вагонов
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь

Грузия

Киргизия

Монголия

Азербайджан

Армения

Таджикистан

Узбекистан

Туркменистан

Казахстан

Китайская Народная Республика

Республика Абхазия

Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

231 77.39 77.39.11.000
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) крытых вагонов
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь

Грузия

Киргизия

Монголия

Азербайджан

Армения

Таджикистан

Узбекистан

Туркменистан

Казахстан

Китайская Народная Республика

Республика Абхазия

Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

232 77.39 77.39.11.000
Предоставление за плату во временное владение и 

пользование (аренду/субаренду) крытых вагонов
45000000000

Российская Федерация

Республика Беларусь

Грузия

Киргизия

Монголия

Азербайджан

Армения

Таджикистан

Узбекистан

Туркменистан

Казахстан

Китайская Народная Республика

Республика Абхазия

Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме

233 33.17 33.17.11.000 Выполнение работ по ремонту тепловозов 45000000000 Российская Федерация Декабрь 2022 Открытый аукцион в электронной форме



234 58.29 58.29.29

Выполнение работ по разработке и внедрению 

программного обеспечения – автоматизированная 

система бюджетного управления АО «ФГК»

45000000000 Москва Декабрь 2022 Открытый конкурс в электронной форме

235 52.21 52.21.19.190

Оказание услуг по временному размещению на 

железнодорожных путях необщего пользования 

порожних вагонов, временно не задействованных в 

перевозочном процессе

17000000000 Владимирская  область Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства

236 33.17 33.17.11.000
Выполнение работ по капитальному ремонту 

поглощающих аппаратов
45000000000 Российская Федерация Декабрь 2022

Аукцион в электронной форме, участниками 

которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства


